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От: Генералния секретариат на Съвета 
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Относно: Заключения на Съвета относно изпълнението на пакета за ДДС в 
областта на електронната търговия 

  

Приложено се изпращат на делегациите заключенията на Съвета относно изпълнението на 

пакета за ДДС в областта на електронната търговия, одобрени от Съвета на заседанието му 

от 15 март 2022 г. 
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

Заключения на Съвета 

относно изпълнението на пакета за ДДС в областта на електронната търговия 

 

Съветът на Европейския съюз, 

 

1. Като ПРИПОМНЯ заключенията на Съвета от 27 ноември 2020 г. относно 

справедливото и ефективно данъчно облагане във времена на възстановяване, 

данъчните предизвикателства, свързани с цифровизацията, и доброто управление в 

областта на данъчното облагане в ЕС и извън него, в които се подкрепя 

предложението на Комисията за изясняване, опростяване и модернизиране на 

правилата на ЕС за данъка върху добавената стойност (ДДС); 

 

2. Като ПРИПОМНЯ влизането в сила на 1 юли 2021 г. на пакета за ДДС в областта на 

електронната търговия, в който бяха предвидени редица промени в законодателството 

за ДДС с цел преодоляване на пречките пред трансграничните онлайн продажби и 

справяне с предизвикателствата, произтичащи от режимите на ДДС за 

дистанционните продажби на стоки и доставките на услуги от предприятия за 

потребители, както и за вноса на пратки с ниска стойност; 

 

3. ПРИВЕТСТВА предварителните резултати, представени на техническо равнище от 

Комисията, от успешното прилагане на новите правила на ЕС за ДДС за електронната 

търговия, като посочва, че пакетът допринася за цифровия преход, икономическото 

възстановяване и устойчивите публични финанси в целия ЕС; 

 

4. СЧИТА, че допълнителното изясняване и опростяване на правилата за ДДС за 

предприятията ще позволи да се укрепи единния европейски пазар и ще допринесе за 

еднакви условия на конкуренция, като по този начин ще помогне на европейските 

предприятия да се конкурират на вътрешния и на световния пазар и същевременно ще 

подобри спазването на правилата и ще засили борбата срещу данъчните измами; 
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5. В това отношение ИЗТЪКВА ключовата роля на обслужването на едно гише за целите 

на ДДС, за да могат предприятията да изпълняват задълженията си, свързани с ДДС 

върху продажбите в електронната търговия, и на обслужването на едно гише при внос 

(IOSS) с цел опростяване на декларирането и плащането на ДДС върху 

дистанционните продажби на вносни стоки; 

 

6. ОТБЕЛЯЗВА, че необходимите ИТ системи както на равнището на ЕС, така и на 

национално равнище за прилагането на правилата на ЕС за ДДС са като цяло 

оперативни, като държавите членки в момента приключват тяхното въвеждане в 

действие и разрешават оставащите проблеми; ПРИВЕТСТВА вече договореното 

между Комисията и съответните държави членки практическо решение за уреждането 

на временния технически проблем, който може да доведе до двойното данъчно 

облагане, възникващо понякога при определени обстоятелства в рамките на IOSS, и 

ИЗТЪКВА, че приключването на въвеждането в действие на правилата за 

електронната търговия е ключов приоритет; 

 

7. ПРИВЕТСТВА намеренията на Комисията да направи предложения за по-нататъшно 

опростяване на трансграничната търговия в ЕС, намаляване на административната 

тежест за предприятията и за данъчните органи, както и за по-ефективна борба с 

измамите с ДДС, по-специално чрез намаляване на необходимостта от многократни 

регистрации в различните държави членки; 

 

8. СЧИТА, че разширяването на обхвата на системата на Съюза за обслужване на едно 

гише, така че да обхване всички доставки на стоки и услуги от предприятия за 

потребители, и повишената хармонизация при използването на механизма за обратно 

начисляване за доставки на стоки и услуги между предприятия от неустановено 

данъчно задължено лице могат да допринесат за постигането на тази цел и за 

опростяване на функционирането на системата на ЕС за ДДС; 

 

9. ПРИКАНВА Комисията, с оглед опростяване и гарантиране на събирането на ДДС, да 

проучи допълнително въздействието на възможността за задължително използване на 

IOSS и да проучи по-задълбочено, в тясно сътрудничество с митническите органи и 

след оценка на настоящата система, евентуалното премахване на прага от 150 EUR за 

използването на IOSS, като същевременно запази системата ефективна и управляема и 

внимателно разгледа последиците за митническите органи, както и съответните 

административни разходи и тежест; 
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10. ПРИКАНВА Комисията да представи констатациите от последващата оценка относно 

прилагането на пакета за ДДС в областта на електронната търговия от 1 юли 2021 г. и 

по този начин да даде възможност на държавите членки да проведат по-добре 

информирана дискусия със службите на Комисията и при необходимост в рамките на 

Съвета във връзка с евентуални промени; СЧИТА по-конкретно, че задълженията в 

различните схеми за обслужване на едно гише за определяне на посредник или 

данъчен представител биха имали полза от известна степен на хармонизация; 

 

11. В този контекст ОЧАКВА инициативата на Комисията „ДДС в цифровата ера“, 

обявена в плана за действие на Комисията от 2020 г. за справедливо и опростено 

данъчно облагане в подкрепа на стратегията за възстановяване, която ще обхване 

задълженията за отчитане на ДДС и електронното фактуриране, третирането за целите 

на ДДС на основаната на платформи икономика и единната регистрация по ДДС в ЕС; 

 

12. Във връзка с това ПРИЗОВАВА Комисията да гарантира, че всички предложения, 

които възнамерява да представи на Съвета, са обстойно оценени от гледна точка на 

техните икономически, административни и социални разходи и ползи за 

данъкоплатците и данъчните органи, включително въздействието им върху ИТ 

капацитета на ЕС и държавите членки и техните съответни срокове за въвеждане, 

както и върху основните права, например защитата на личните данни. 
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